河  海  大  学  文  件
河海校科教〔2009〕25号

────────────────────
关于调整河海大学博士研究生
标准学习年限的通知

各单位：

为了进一步提高我校博士研究生培养质量，鼓励博士研究生进行学术探索和在科学、技术和工程等不同方面做出创新成果，提高博士学位论文的学术水平，经研究决定，调整博士研究生标准学习年限。

博士研究生标准学习年限由原来的3年调整为3～4年，直博生的学习年限一般为5年。相应的奖助学金发放及住宿安排按照标准学习年限执行。

因特殊原因未能按时完成学习、研究任务或参加博士论文答辩的，由本人提出申请，指导教师签署意见，经学院同意，报研究生院批准后可适当延长学习年限。延长年限一般不超过2年。

以上规定自发文之日起执行。
二○○九年五月十三日

主题词：博士  学位  年限  通知
  河海大学校长办公室             2009年5月13日印发
  录入：冯  捷                          校对：高雪梅

— 2 —

— 3 —